
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении квалификационного отбора на право получения субсидий 

российскими кредитными организациями на возмещение выпадающих доходов  

по кредитам, выданным на приобретение специализированной техники  

и деревянных домов, которые соответствуют требованиям, установленным 

Правилами предоставления субсидий российским кредитным организациям  

на возмещение выпадающих доходов по кредитам, выданным на приобретение 

специализированной техники и деревянных домов, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации  

от 17 февраля 2018 г. № 163 

 

 

В соответствии с пунктом 19 Правил предоставления субсидий российским 

кредитным организациям на возмещение выпадающих доходов по кредитам, 

выданным на приобретение специализированной техники и деревянных домов, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 

2018 г. № 163 «Об утверждении Правил предоставления субсидий российским 

кредитным организациям на возмещение выпадающих доходов по кредитам, 

выданным на приобретение специализированной техники и деревянных домов»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести квалификационный отбор на право получения субсидий 

российскими кредитными организациями на возмещение выпадающих доходов  

по кредитам, выданным на приобретение специализированной техники  

и деревянных домов, которые соответствуют требованиям, установленным 



2 
 

Правилами предоставления субсидий российским кредитным организациям  

на возмещение выпадающих доходов по кредитам, выданным на приобретение 

специализированной техники и деревянных домов, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2018 г. № 163, с 16 ноября  

по 18 декабря 2020 г. по заявкам на участие в отборе, представленным российскими 

кредитными организациям с 16 ноября по 20 ноября 2020 г. 

2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении Министерством 

промышленности и торговли Российской Федерации отбора (далее – Извещение). 

3. Директору Департамента сельскохозяйственного, пищевого и строительно-

дорожного машиностроения (М.И. Елкина) обеспечить размещение  

в государственной информационной системе промышленности в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» Извещения не позднее чем  

за 1 календарный день до начала срока проведения отбора. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра А.Н. Морозова. 

 

 

Врио Министра                                                                                                   С.А. Цыб 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Минпромторга России 

от __________________ № _____ 

 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении Министерством промышленности и торговли  

Российской Федерации квалификационного отбора на право получения 
субсидий российскими кредитными организациями на возмещение 

выпадающих доходов по кредитам, выданным на приобретение 
специализированной техники и деревянных домов, которые соответствуют 

требованиям, установленным Правилами предоставления субсидий 
российским кредитным организациям на возмещение выпадающих доходов 

по кредитам, выданным на приобретение специализированной техники  
и деревянных домов, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17 февраля 2018 г. № 163 

 

 
Общая информация 

Наименование отбора Квалификационный отбор на право получения субсидий 

российскими кредитными организациями на возмещение 

выпадающих доходов по кредитам, выданным на приобретение 

специализированной техники и деревянных домов, которые 

соответствуют требованиям, установленным Правилами 

предоставления субсидий российским кредитным организациям 

на возмещение выпадающих доходов по кредитам, выданным 

на приобретение специализированной техники и деревянных 

домов, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17 февраля 2018 г. № 163 

Нормативный правовой акт, 

регулирующий проведение 

отбора 

Постановление Правительства Российской Федерации  

от 17 февраля 2018 г. № 163 «Об утверждении Правил 

предоставления субсидий российским кредитным организациям  

на возмещение выпадающих доходов по кредитам, выданным  

на приобретение специализированной техники и деревянных 

домов» 

Наименование Правил 

предоставления субсидий 

Правила предоставления субсидий российским кредитным 

организациям на возмещение выпадающих доходов по кредитам, 

выданным на приобретение специализированной техники  

и деревянных домов (далее – Правила) 

Контактная информация 

Организатор отбора Министерство промышленности и торговли Российской 

Федерации  

Телефон 8 (495) 870-29-21, доб. 28636, 21604 

Место нахождения  

и почтовый адрес 

125039, г. Москва, Пресненская набережная, д. 10, стр. 2 

Контактные лица Митичкина Юлия Евгеньевна, Проданова Светлана Владимировна 

Адрес электронной почты mitichkinaiue@minprom.gov.ru, prodanova@minprom.gov.ru 

Официальный сайт   http://minpromtorg.gov.ru 

Информация о процедуре проведения отбора 

mailto:mitichkinaiue@minprom.gov.ru


2 

 

Место и время подачи 

заявок на участие в отборе 

Министерство промышленности и торговли Российской 

Федерации, 125039, г. Москва, Пресненская набережная, д. 10,  

стр. 2 (Башня 2), в рабочие дни: с понедельника по четверг – с 9:00 

до 16:30, в пятницу – с 9:00 до 15:45 

Дата начала подачи заявок 

на участие в отборе 

16 ноября 2020 г. 

Дата окончания подачи 

заявок на участие в отборе 

20 ноября 2020 г. 

Срок проведения отбора с 16 ноября по 18 декабря 2020 г. 

 

Требования к заявке на участие в отборе 

Перечень документов  

в составе заявки на участие 

в отборе 

      а) заявление об участии в квалификационном отборе  

об участии в квалификационном отборе на право получения 

субсидии организациями на возмещение выпадающих доходов  

по кредитам, выданным на приобретение специализированной 

техники и деревянных домов по форме согласно приложению № 3 

к Правилам, подписанное руководителем (уполномоченным лицом 

с представлением документов, подтверждающих полномочия 

указанного лица) и главным бухгалтером организации, отдельно  

в отношении каждого предмета кредитного договора  

(вида специализированной техники или деревянных домов); 

б) справка, подписанная руководителем (уполномоченным 

лицом с представлением документов, подтверждающих 

полномочия указанного лица) и главным бухгалтером организации 

(при наличии), с указанием банковских реквизитов и расчетного 

счета организации, на который перечисляется субсидия; 

в) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие  

у организации по состоянию на дату не ранее чем за 30 дней до дня 

подачи заявления об участии в квалификационном отборе 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате  

в соответствии с законодательством Российской Федерации  

о налогах и сборах (в случае непредставления такого документа 

Министерство промышленности и торговли Российской 

Федерации запрашивает его самостоятельно); 

г) справка, подписанная руководителем (уполномоченным 

лицом с представлением документов, подтверждающих 

полномочия указанного лица) и главным бухгалтером организации 

(при наличии), подтверждающая соответствие организации  

по состоянию на дату не ранее чем за 30 дней до дня подачи 

заявления об участии в квалификационном отборе требованиям, 

установленным подпунктами «б» – «д» пункта 9 Правил; 

д) перечень соглашений о реализации корпоративной 

программы повышения конкурентоспособности (при наличии), 

заключенных в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 февраля 2019 г. № 191  

«О государственной поддержке организаций, реализующих 

корпоративные программы повышения конкурентоспособности,  

и внесении изменения в Правила предоставления из федерального 

бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской 

Федерации в государственную корпорацию «Банк развития  

и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»  

на возмещение части затрат, связанных с поддержкой производства 



3 

 

высокотехнологичной продукции» Министерством 

промышленности и торговли Российской Федерации  

и производителем специализированной техники или деревянного 

дома – предмета кредитного договора либо производителем 

специализированной техники, на базе которой предмет кредитного 

договора изготовлен (в отношении машиностроительной 

продукции). 

Форма заявки на участие  

в отборе 

Комплект документов на участие в отборе в соответствии  

с пунктом 12 Правил 

Язык, на котором написана 

заявка на участие в отборе 

Комплект документов на участие в отборе должен быть 

подготовлен и представлен российской кредитной организацией  

в соответствии с пунктом 12 Правил на русском языке. 

Сведения, которые содержатся в комплекте документов на участие 

в отборе, не должны допускать двусмысленных толкований. 

 


